
2019年1月31日 

 

富士急行株式会社                            

 

 

 

 

 

  

富士急行株式会社（本社：山梨県富士吉田市、取締役社長：堀内光一郎）では、2019年3月1日

（金）より、中央高速バス「新宿～富士五湖線」の運賃改定を実施いたします。 

 

1993年以降25年間、燃料費高騰や人件費増加等に企業努力で対応し、現行運賃を維持してまい

りましたが、車両安全設備の増強費用や運転士不足を解消するための採用・教育費の増加という

点から運賃の値上げをせざるを得ない状況となりました。 

何卒ご理解ご協力を賜りたくお願い申し上げる次第でございます。 

一方で地元や多頻度でご利用いただいているお客様への影響を最小限に抑えるべく本改定に合

わせ、WEB購入時の割引率拡大と従来より割引率の高い8枚綴りWEB回数券を新規に発売いたします。 

また、購入締切時刻を変更し、各バス停で乗車10分前までのご予約が可能となり、お客様の更

なる利便性向上を図ってまいります。 

お客様にとってより一層快適な高速バス路線となるべく努力してまいりますので、引き続きの

ご愛顧の程何卒お願い申し上げます。 

 

【運賃改定概要】 

１．実施日 

2019 年 3 月 1 日（金）乗車分より   ※予約は 1 か月前（2 月 1 日）より受付開始 

２．改定内容 

（１）運賃の改定 

      通常運賃、WEB 割引運賃、WEB 回数券運賃を改定します。 

     （中央道府中～中央道下吉田間の一部区間では運賃を据え置きます。） 

     主要区間の改定運賃は以下の通りです。 

                         （単位：円） 

 

 

 

 

 

 

 

※詳細は WEB サイト（http://bus.fujikyu.co.jp/highway/detail/id/1 ）でご確認ください。 

中央高速バス「新宿～富士五湖線」 
２０１９年３月１日（金）より運賃改定 

現行運賃 改定運賃

富士急ハイランド

富士山駅

河口湖駅

山中湖平野 2,100 2,300

本栖湖
芝桜まつり会場

2,200 2,400

富士山五合目 2,700 2,900

1,750 1,950

バスタ新宿 ⇔

主要区間

http://bus.fujikyu.co.jp/highway/detail/id/1


（２）WEB 購入割引の拡大 

     WEB サイト「ハイウェイバスドットコム」より高速バス乗車券をクレジットカードでご購入い

ただいた場合、最大約 14％の割引で購入いただけるようになります。WEB での購入がさらに

お得になります。 

     ＜改定後運賃例＞     通常運賃    WEB 割引 

     ①バスタ新宿～河口湖駅  1,950 円 ⇒ 1,800 円 （150 円割引、割引率 8％） 

②中央道相模湖～河口湖駅 1,050 円 ⇒  900 円 （150 円割引、割引率 14％） 

（３）WEB 回数券 

     当路線のヘビーユーザーの方には、さらにお得にご利用いただける WEB 回数券を販売いたし

ます。4 枚、8 枚を設定し、お客様のご利用スタイルに合わせて選択頂けます。（一部区間で

は 8枚 WEB 回数券の設定がございません。） 

     ＜WEB 回数券について＞ 

     ①発 売 開 始 日：2019 年 3月 1日（金） 

     ②有 効 期 間：購入日から 3か月間 

     ③主な区間の金額 

 

 

   

 

    

     なお、WEB 回数券の販売種類拡大に伴い、2019 年 2 月 28 日（木）を以て、現行の紙回数券の

販売を終了いたします。販売終了後も有効期限内は使用可能です。 

（４）予約締切時間の拡大 

     現在、バスの予約締切時間は始発バス停出発時刻の 30 分前までとなっておりますが、3 月 1

日以降は各乗車バス停発車時刻の 10 分前までに変更いたします。途中バス停からご利用の場

合でも、発車直前のご予約が可能となります。 

（５）当日予約時の決済について 

予約締切時間の変更に伴い、乗車当日にＷＥＢ予約を行う場合には、クレジットカード決済

が必要となります。前日までのご予約は、従来通り窓口での支払いを選択頂けますが、お得

なＷＥＢ決済をぜひご利用ください。 

 

  本件に関するお問い合わせは 

      富士急行株式会社  社長室 広報担当     0555-22-7113 

事業部 企画管理グループ 0555-22-7121  

までお願い致します。 

 

【参考】この資料は、次の記者クラブにお届けしております。 

○国土交通省記者クラブ 

○富士吉田記者クラブ 

 

価格 １回あたり 割引率 価格 １回あたり 割引率

４枚/冊 6,170 1,543 12% 6,900 1,725 12%

８枚/冊 13,400 1,675 14%

新宿～富士急ハイランド
富士山駅・河口湖駅

発売区間（例） 枚数

発売なし

現行 改定


